
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO 2006 M. SAUSIO 30 D. 

ĮSAKYMO NR. D1-57 „DĖL GAMINTOJŲ IR IMPORTUOTOJŲ ORGANIZACIJOS 

VEIKLOS ORGANIZAVIMO PLANO, FINANSAVIMO SCHEMOS IR ŠVIETIMO 

PROGRAMOS RENGIMO, DERINIMO IR ATASKAITŲ BEI INFORMACIJOS APIE JŲ 

VYKDYMĄ TEIKIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2019 m. liepos 2 d. Nr. D1-395 

Vilnius 

 

1 .  P a k e i č i u  Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2006 m. sausio 30 d. 

įsakymą Nr. D1-57 „Dėl Gamintojų ir importuotojų organizacijos veiklos organizavimo plano, 

finansavimo schemos ir švietimo programos rengimo, derinimo ir ataskaitų bei informacijos apie jų 

vykdymą teikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ ir jį išdėstau nauja redakcija (Gamintojų ir 

importuotojų organizacijos veiklos organizavimo plano, finansavimo schemos ir švietimo 

programos rengimo, derinimo ir ataskaitų bei informacijos apie jų vykdymą teikimo tvarkos aprašas 

nauja redakcija nedėstomas): 

„LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL GAMINTOJŲ IR IMPORTUOTOJŲ ORGANIZACIJOS VEIKLOS 

ORGANIZAVIMO PLANO, FINANSAVIMO SCHEMOS IR ŠVIETIMO PROGRAMOS 

RENGIMO, DERINIMO IR ATASKAITŲ BEI INFORMACIJOS APIE JŲ VYKDYMĄ 

TEIKIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatymo 34
25

 straipsnio 1 dalimi, 

34
26

 straipsnio 1 dalies 3-7 punktais ir 3 dalimi, taip pat Gaminių ir (ar) pakuočių atliekų tvarkymo 

organizavimo licencijavimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2006 m. 

sausio 11 d. nutarimu Nr. 18 „Dėl Gaminių ir (ar) pakuočių atliekų tvarkymo organizavimo 

licencijavimo taisyklių patvirtinimo“, 15 punktu, 

t v i r t i n u  Gamintojų ir importuotojų organizacijos veiklos organizavimo plano, 

finansavimo schemos ir švietimo programos rengimo, derinimo ir ataskaitų bei informacijos apie jų 

vykdymą teikimo tvarkos aprašą (pridedama).“. 

2. P a k e i č i u  nurodytuoju įsakymu patvirtintą Gamintojų ir importuotojų organizacijos 

veiklos organizavimo plano, finansavimo schemos ir švietimo programos rengimo, derinimo ir 

ataskaitų bei informacijos apie jų vykdymą teikimo tvarkos aprašą: 

2.1. pakeičiu 8.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„8.1. organizacijos steigėjų, dalyvių ir pavedimo davėjų sąrašas (numeruojant ir nurodant 

Juridinių asmenų registro kodą, įmonės pavadinimą, dalyvavimo organizacijos veikloje formą, 

gaminių ar pakuočių atliekų, kurių tvarkymo organizavimas pavestas organizacijai, rūšį, sutarties, 

kuria organizacijai pavesta organizuoti gaminių ar pakuočių atliekų tvarkymą, sudarymo data ir 

data, nuo kurios organizacija pagal šią sutartį pradės vykdyti jai pavestą pareigą organizuoti 

gaminių ar pakuočių atliekų tvarkymą). Organizacijos steigėjų, dalyvių ir pavedimo davėjų sąrašas 

turi būti nuolat atnaujinamas naudojantis GPAIS ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo naujų 

sutarčių, kuriomis organizacijai pavedama organizuoti gaminių ar pakuočių atliekų tvarkymą, su 

gamintojais ir importuotojais pasirašymo ar pasirašytų sutarčių, kurioms organizacijai pavesta 

Elektroninio dokumento nuorašas



organizuoti gaminių ar pakuočių atliekų tvarkymą, su gamintojais ir importuotojais nutraukimo. 

Atnaujintas organizacijos steigėjų, dalyvių ir pavedimo davėjų sąrašas turi būti nuolat skelbiamas 

organizacijos interneto svetainėje;“; 

2.2. pakeičiu 27 punktą ir jį išdėstau taip: 

„27. Organizacija naudodamasi GPAIS kasmet rengia ir licencijuojamos veiklos priežiūrą 

atliekančiai institucijai iki kovo 15 d. pateikia metinę ataskaitą apie ataskaitinių metų veiklos 

organizavimo plano vykdymą ir finansavimo schemoje ir švietimo programoje numatytų priemonių 

įgyvendinimą (toliau – metinė ataskaita).“; 

2.3. pakeičiu 29 punktą ir jį išdėstau taip: 

„29. Išnagrinėjusi metinę ataskaitą, licencijuojamos veiklos priežiūrą atliekanti institucija per 

40 darbo dienų nuo metinės ataskaitos ir kartu su metine ataskaita teikiamų dokumentų gavimo 

datos naudodamasi GPAIS išsiunčia metinę ataskaitą pateikusiai organizacijai pranešimą, 

informuojantį apie metinės ataskaitos priėmimą ar motyvuotą atsisakymą ją priimti. Metinės 

ataskaitos priėmimas nelaikytinas Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatytų gaminių ar pakuočių 

atliekų tvarkymo užduočių įvykdymo patvirtinimu. Duomenų apie sutvarkytą gaminių ar pakuočių 

atliekų kiekį teisingumas tikrinamas atliekant išrašytų gaminių ar pakuočių atliekų sutvarkymą 

įrodančių dokumentų teisėtumo patikrinimus, kaip numatyta Gaminių ir (ar) pakuočių atliekų 

sutvarkymą įrodančių dokumentų išrašymo tvarkos apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos 

aplinkos ministro 2013 m. gegužės 20 d. įsakymu Nr. D1-359 „Dėl gaminių ir (ar) pakuočių atliekų 

sutvarkymą įrodančių dokumentų išrašymo tvarkos aprašo patvirtinimo.“; 

2.4. pakeičiu 30 punktą ir jį išdėstau taip: 

„30. Tvarkos aprašo 29 punkte nurodytas terminas skaičiuojamas nuo tos dienos, kurią 

licencijuojamos veiklos priežiūrą atliekanti institucija gauna visus Tvarkos aprašo 28 punkte 

nurodytus dokumentus.“ 

2.5. pakeičiu 31 punktą ir jį išdėstau taip: 

„31. Licencijuojamos veiklos priežiūrą atliekančiai institucijai Tvarkos aprašo 29 punkto 

nustatyta tvarka priėmus metinę ataskaitą, ši ataskaita viešai paskelbiama GPAIS interneto 

svetainėje www.gpais.eu, o organizacija per 10 darbo dienų nuo atsakymo iš licencijuojamos 

veiklos priežiūrą atliekančios institucijos apie metinės ataskaitos priėmimą gavimo privalo paskelbti 

priimtą metinę ataskaitą organizacijos interneto svetainėje. Ši informacija turi būti nuolat viešai 

prieinama organizacijos interneto svetainėje.“; 

2.6. pakeičiu 33 punktą ir jį išdėstau taip: 

„33. Organizacijai patvirtinus Tvarkos aprašo 32 punkte nurodytas ataskaitas naudojantis 

GPAIS, šios ataskaitos viešai paskelbiamos GPAIS interneto svetainėje www.gpais.eu, o 

organizacija per 10 darbo dienų nuo pranešimo apie šių ataskaitų patvirtinimą gavimo iš GPAIS 

privalo šias patvirtintas ataskaitas paskelbti savo interneto svetainėje. Ši informacija turi būti nuolat 

viešai prieinama organizacijos interneto svetainėje.“; 

2.7. pakeičiu 34 punktą ir jį išdėstau taip: 

„34. Jeigu metinė ataskaita neatitinka Tvarkos apraše nustatytų reikalavimų arba pateiktos 

informacijos neužtenka įvertinti, ar organizacija vykdė ataskaitinių metų veiklos organizavimo 

plane ir švietimo programoje numatytus įsipareigojimus, licencijuojamos veiklos priežiūrą 

atliekanti institucija naudodamasi GPAIS išsiunčia organizacijai pranešimą prašydama papildomos 

informacijos arba nurodydama trūkumus ir (ar) netikslumus ir nustatydama ne trumpesnį kaip 

5 darbo dienų ir ne ilgesnį kaip 20 darbo dienų terminą jiems pašalinti.“; 

2.8. pakeičiu 35 punktą ir jį išdėstau taip: 

„35. Jeigu organizacija per licencijuojamos veiklos priežiūrą atliekančios institucijos nurodytą 

terminą nepateikia papildomos informacijos arba nepašalina nurodytų trūkumų ar netikslumų, 

laikoma, kad metinė ataskaita nepateikta. Atsižvelgiant į Licencijavimo taisyklių 12.2 papunktį, 

licencijuojamos veiklos priežiūrą atliekanti institucija apie tai, kad organizacija nepateikė metinės 

ataskaitos, arba kad įvertinus organizacijos metinėje ataskaitoje pateiktą informaciją, nustatyta, jog 

organizacija neįvykdė ataskaitinių metų veiklos organizavimo plane ir švietimo programoje 

numatytų įsipareigojimų, informuoja licencijas išduodančią instituciją ir vadovaujantis Atliekų 



tvarkymo įstatymo 34
28

 straipsnio 1-3 dalių nuostatomis nepateikusi metinės ataskaitos organizacija 

įspėjama apie galimą licencijos galiojimo sustabdymą naudojantis GPAIS išsiunčiant šiai 

organizacijai pranešimą. Prieš priimdama sprendimą įspėti organizaciją apie galimą licencijos 

galiojimo sustabdymą, licencijas išduodanti institucija, vadovaudamasi teisingumo ir protingumo 

principais, turi įvertinti, ar egzistavo objektyvios, nuo organizacijos nepriklausančios priežastys, dėl 

kurių ataskaitinių metų veiklos organizavimo plane ir švietimo programoje numatyti įsipareigojimai 

neįvykdyti ir (ar) pažeidimas yra mažareikšmis.“; 

2.9. pakeičiu 36 punktą ir jį išdėstau taip: 

„36. Metinė ataskaita laikoma nepateikta, kol Gamintojų ir importuotojų organizacijoms 

išduodamų dokumentų, įrodančių, kad elektros ir elektroninės įrangos, alyvos, baterijų ir 

akumuliatorių atliekų ar eksploatuoti netinkamų transporto priemonių tvarkymas bus 

finansuojamas, sudarymo ir vykdymo, lėšų, gautų pagal šias sutartis, kaupimo, naudojimo ir 

grąžinimo taisyklėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2012 m. liepos 4 d. 

įsakymu Nr. D1-576 „Dėl Gamintojų ir importuotojų organizacijoms išduodamų dokumentų, 

įrodančių, kad elektros ir elektroninės įrangos, alyvos, baterijų ir akumuliatorių atliekų ar 

eksploatuoti netinkamų transporto priemonių tvarkymas bus finansuojamas, sudarymo ir vykdymo, 

lėšų, gautų pagal šias sutartis, kaupimo, naudojimo ir grąžinimo taisyklių patvirtinimo“ (toliau – 

Dokumentų sudarymo taisyklės), nustatyta tvarka Aplinkos apsaugos agentūrai nepateikta 

Dokumentų sudarymo taisyklėse nustatytus reikalavimus atitinkančio dokumento, įrodančio, kad 

elektros ir elektroninės įrangos, alyvos, baterijų ir akumuliatorių atliekų ar eksploatuoti netinkamų 

transporto priemonių tvarkymas bus finansuojamas, kopija.“. 

 

 

Aplinkos ministras  Kęstutis Mažeika 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija 188602370, Teisės aktų
informacinė sistema

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2006 m. sausio 30 d.
įsakymo Nr. D1-57 „Dėl gamintojų ir importuotojų organizacijos
veiklos organizavimo plano, finansavimo schemos ir švietimo
programos rengimo, derinimo ir ataskaitų bei informacijos apie jų
vykdymą teikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2019-07-02 Nr. D1-395
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Kęstutis Mažeika, Ministras
Sertifikatas išduotas KĘSTUTIS MAŽEIKA, Lietuvos Respublikos aplinkos

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2019-07-02 11:55:59
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2019-07-02 11:56:34
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2019-04-10 - 2022-04-09
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

eSeimas. Teisės aktų informacinė sistema (TAIS), versija 1.2.52

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2019-11-13)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=bab128209ca511e9aab6d8
dd69c6da66

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2019-11-13 02:24:14 TAIS


